



**TEMMUZ 2014**

**BOSNA İNSANİ YARDIM OPERASYONU**



**TÜRK KIZILAYI**

1868



## 1. ÜLKE PROFİLİ

Bosna - Hersek Balkanlar'da 51.197 km<sup>2</sup>'lik yüzölçümü ve yaklaşık 4.500.000 nüfusu olan bir ülkedir. Ülke bir bütünü oluşturan üç etnik gruba ev sahipliği yapmaktadır; Boşnaklar, Sırp ve Hırvatlar. Ülke yönetim açısından iki devletçiğe bölünmüş durumdadır. Bunlar, Bosna-Hersek Federasyonu ve Sırp Cumhuriyeti'dir.

Kuzey, batı ve güneyden Hırvatistan; doğu-

dan Sırbistan; yine güneyden Karadağ ile çevrili olup Adriyatik Denizi'ne Neum şehrinin bulunduğu yerde yalnızca 20 km'lik (limanı olmayan) bir kıyısı bulunmaktadır.

Eski Sosyalist Yugoslavya'nın altı federe cumhuriyetinden biri olan Bosna-Hersek, bağımsızlığını 1990'lı yıllardaki Yugoslavya çözüldüğünde kazanmıştır.

1992 yılında Yugoslavya'dan ayrılan Slovenya ve Hırvatistan'ın bağımsızlığını tanıyan AB ve BM, Makedonya ve Bosna-Hersek'in bağımsızlığını referandum şartına bağladı. Bu nedenle 1992 yılında Bosna-Hersek'te yapılan referandumda halk bağımsızlıktan yana oy kullanınca yeni devlet kuruldu. Ancak bu devleti, ülkedeki Sırp tanımadı ve Boşnaklar ve Hırvatlara karşı savaş açtı.

1995 yılına kadar süren Bosna Savaşı'ndan sonra Dayton Barış Antlaşması imzalandı. Buna göre ülkede barışı uygulayacak uluslararası bir konsey kuruldu. Bu konsey bir Bosna-Hersek Yüksek Temsilciği kurdu. Sonuçta ülkede bulunan bu yüksek temsilcilik şu anda cumhurbaşkanını görevden alma dahil birçok yetkiyle donatıldı. Ayrıca bu anlaşmaya göre Üçlü Cumhurbaşkanlığı Konseyi'yle de ülkedeki üç etnik grup temsil edilmektedir.

## 2. GENEL DURUM

14 Mayıs 2014 tarihinde başlayan yoğun yağışlar Bosna Hersek ve Sırbistan'da sellere neden oldu. Seller komşu ülke Hırvatistan'ı da etkiledi. Bosna-Hersek ve Sırbistan hükümetleri ülkelerinde acil durum ilan etti.

Bosna Hersek Kızıllaçı web sayfasında yardım çağrısında bulundu. Federasyonun 25 Mayıs 2014 tarihinde yayınlamış olduđu Acil Durum Eylem Planı Raporunda Bosna Hersek'te meydana gelen seller neticesinde 100.986 kişinin doğrudan etkilendiđi belirtildi.

Yerel yetkililerden alınan bilgilere göre; 24 kişi hayatını kaybetti (gayri resmi), 1.500.000 kişi afetten etkilendi, on binlerce kişi evini terk etmek zorunda kaldı. 2.000 bina ağır olmak üzere 75.000 bina hasar gördü, binlerce dönüm ekili tarım arazisi sular altında kaldı, çok sayıda besi hayvanı telef oldu.

Yaklaşık 1.500 kişinin 40 ayrı barınma merkezinde geçici olarak konaklatılmakta olduđu, nehir seviyelerinin düşmekte olduđu, salgın hastalık riski bulunmadığı, Doboj, Maglaj, Olovo, Una-Sana ve Pasavina bölgelerinin kara mayını riski taşımakta olduđu, ekonomik kaybın 1.3 Milyar Amerikan Doları civarında olduđu ifade edilmektedir.

Yıkıntı temizliđi, barınak, gıda maddeleri, hijyen malzemeleri, her türlü ev eşyası, sağlık malzemeleri, ilaç, tarım ve hayvancılık malzemeleri, tohum ve yem acil ihtiyaçlar olarak görülmektedir.



## 3. TÜRK KIZILAYI FAALİYETLERİ

### 3.1. GENEL FAALİYETLER

Operasyon kapsamında görevlendirilen iki kişilik ekibimiz 18 Mayıs 2014 tarihinde Bosna-Hersek'e ulaştı.

Büyükelçilikte gerçekleştirilen toplantıda Büyükelçimizce afete ilişkin genel durum değerlendirildi. TİKA Koordinatörü ve EUFOR Türk Temsil Heyeti Başkanlığı Komutanı tarafından yürütülmekte olan yardım çalışmaları hakkında bilgi paylaşıldı.

Bosna Hersek Türk Büyükelçiliğinde AFAD yetkilileriyle gerçekleştirilen toplantının ardından Bosna Hersek Güvenlik Bakanlığı bünyesinde oluşturulan kriz merkezine ziyaret gerçekleştirildi ve yürütülen afet müdahale çalışmalarına ilişkin bilgi alındı.

Kızılay Yönetim Kurulu Üyesi İsmail Hakkı Turunç ve Genel Müdür Yardımcısı Mintez Şimşek'den oluşan üst düzey heyet 19 Mayıs 2014 tarihinde Saraybosna'ya ulaştı. Burada Bosna-Hersek Hükümeti Kriz Merkezinde istişarelerde bulundular.

20 Mayıs 2014 tarihinde Bosna Hersek Kızılhaçı ile afete müdahale kapsamında bir toplantı gerçekleştirerek, bilgi paylaşımı yapıldı.

Afet bölgesinde yapılan görüşme ve incelemelerin ardından 22-23 Haziran.2014 tarihlerinde heyet üyeleri Türkiye'ye döndü.

24 Haziran 2014 tarihinde Brcko yakınlarında heyelanlardan etkilenen Celiç isimli Boşnak köyünde ihtiyaç tespiti ve durum değerlendirmesi yapıldı.

25 Mayıs 2014 tarihinde Tuzla'da Bosna Hersek Kızılhaçı Tuzla şubesi yetkilisi ile görüşüldü, hasar tespiti yapmak üzere Kızılhaç yetkilileri ile birlikte afetten etkilenen bölgeler ziyaret edildi.

28 Mayıs 2014 tarihinde bölgede çalışmakta olan İBB ekibiyle birlikte afetten etkilenen Bijeljina'ya geçilmiş bölgede durum ve ihtiyaç tespiti çalışmaları yürütülmüştür.

30 Mayıs 2014 tarihinde Yönetim Kurulu Üyesi İsmail Hakkı Turunç başkanlığındaki üst düzey heyet incelemelerde bulunmak üzere Bosna Hersek'e ulaştı. Büyükelçilikte yapılan toplantının ardından selden etkilenen Bijeljina şehrine geçtiler.

31 Mayıs 2014 tarihinde Türk Kızılayı Genel Müdür'ü Dr. Mehmet Güllüoğlu Bosna Hersek'e ulaşarak üst düzey heyetimize katıldı. Heyet, Bijeljina, Samac ve Brcko şehirlerinde afetten etkilenen bölgelerde incelemelerde bulundu.

Ayrıca heyet içerisinde yer alan TRT' den Hakan Pala "Merhamet Hilali" isimli program için çekimler gerçekleştirdi.

02 Haziran 2014 tarihinde Büyükelçilik, Bosna Hersek Kızılhaçı ve EUFOR Türk Temsil Heyeti Başkanlığı ile gerçekleştirilen görüşmelerin ardından 03 Haziran 2014 tarihinde Yönetim Kurulu Üyesi İsmail Hakkı Turunç Başkanlığındaki heyet Bosna'dan ayrıldı.

## **3.2. YARDIM MALZEMESİ SEVKİYATLARI**

### **3.2.1. SEVKİYAT (ÖZ KAYNAKLARDAN 1 TIR - BRCKO)**

18 Mayıs 2014 tarihinde Türk Kızılayı öz kaynaklarından 59.210,57 TL değerindeki 2.250 adet battaniye ve 432 adet aile mutfak setinden oluşan yardım 1 TIR'ı yola çıkarıldı.

Yardım tırı 20 Mayıs 2014 tarihinde Saraybosna'ya ulaştı. Gümrük işlemlerinin tamamlanmasının ardından Brcko'ya yönlendirildi. Malzemeler dağıtılmak üzere Brcko'da Bosna Hersek (BH) Kızılhaçı deposuna boşaltıldı.



### **3.2.2. SEVKİYAT (ÖZ KAYNAKLARDAN ASKERİ KARGO UÇAĞI – ORAJE, BRCKO, BİJELJINA)**

19 Mayıs 2014 tarihinde havayolu ile sevk edilmek üzere AFAD yetkililerine teslim edilen 14.580,00 TL değerindeki 1.000 adet Türk Kızılayı battaniyesi ile 85.000 adet kum torbası aynı tarihte Tuzla havaalanına inen askeri kargo uçağından alındı.

Söz konusu malzemeler bölgedeki AFAD ekibinin katılımı ile EUFOR Türk Temsil Heyeti Başkanlığına bağlı askeri personel ve araçlar yardımı ile afet bölgesine ulaştırıldı ve dağıtımı sağlandı.

### **3.2.3. SEVKİYAT (ÖZ KAYNAKLARDAN 1 TIR - BRCKO)**

Hijyen malzemeleri (75 adet hijyen seti, 20.618 adet çocuk bezi ve muhtelif hijyen malzemesi) ile 216 adet aile mutfak seti ve 375 adet battaniden oluşan, 88.314,94 TL değerindeki insani yardım malzemesi 19 Mayıs 2014 tarihinde 1TIR ile bölgeye sevk edildi. Yardım malzemeleri 21 Mayıs 2014 tarihinde Brcko'da depoya indirilerek Kızılhaç yetkililerine teslim edildi.

### **3.2.4. SEVKİYAT (BOSNA SANCAK K. YRD. DERNEĞİ VE BEŞİKTAŞ BELEDİYESİ-BJK 2 TIR - TUZLA)**

Bosna Sancak Kültür ve Yardımlaşma Derneği ve Beşiktaş Belediyesi'nin Bosna Hersek Tuzla bölgesinde dağıtılmak üzere bağışladıkları 2 TIR yardım malzemesinden Beşiktaş Belediyesi'nin malzemelerini taşıyan 26 Mayıs 2014 tarihinde, Bosna Sancak Kültür ve Yardımlaşma Derneğinin yardım malzemelerini taşıyan 27 Mayıs 2014 tarihinde Bosna Hersek'e ulaştı.

Malzemeler Tuzla Belediyesi deposunda Kızılhaç yetkililerine teslim edildi.

### **3.2.5. SEVKİYAT (EYÜP BELEDİYESİ 7 TIR - BRCKO)**

Eyüp Belediyesi tarafından bağışlanan malzemelerin bulunduğu 7 TIR'dan oluşan konvoy 01 Haziran 2014 tarihinde yola çıktı ve 04 Haziran 2014 tarihinde Bosna Hersek Brcko'ya ulaştı Yardım malzemeleri depoya indirilerek Brcko Belediyesi ve Bosna Hersek Kızılhaç temsilcilerine teslim edildi.

Afet bölgesinde incelemelerde bulunmak üzere Bosna'da bulunan Eyüp Belediye Başkan



Yardımcısı Ahmet Tüfekçi ile görüşme gerçekleştirildi. Başkan Eyüp Belediyesi adına Kurumumuza desteklerinden ötürü teşekkür etti.

### **3.2.6. SEVKİYAT (SANCAK BELEDİYESİ 2 TIR - TUZLA)**

09 Haziran 2014 tarihinde Sancak Belediyesi tarafından bağışlanan malzemeleri taşıyan iki TIR, Bosna Hersek Tuzla Kızılhaçı depolarına boşaltılarak teslim edildi. Tuzla Belediyesi ve Bosna Hersek Kızılhaçı temsilcileri ile dağıtım planlaması konusu görüşüldü.

### **3.2.7. SEVKİYAT (KAĞITHANE BELEDİYESİ 2 TIR - MAGLAJ)**

10 Haziran 2014 tarihinde Kağıthane Belediyesi'nin Bosna'ya gönderilmek üzere bağışladığı temizlik malzemeleri, battaniye, ayakkabı ve set üstü ocaktan oluşan 2 TIR yardım malzemesi Bosna'ya ulaştı, gümrük işlemlerinin sonlandırılmasının ardından, Bosna'daki ihtiyaç sahiplerine dağıtılmak üzere Maglaj Belediyesi deposuna indirildi.

### **3.2.8. SEVKİYAT (PENDİK BELEDİYESİ 2 TIR, DOBOJ-ISTOK VE DOBOJ JUG)**

Pendik Belediyesince Bosna Hersek için bağışlanan çamaşır makinesi, buzdolabı, çekyat, battaniye, set üstü ocak, soba, boya malzemesi, inşaat malzemesi, giyim malzemesi ve seracılık malzemelerinden oluşan 2 TIR yardım malzemesi 21.06.2014 tarihinde

Bosna'ya ulařmıř ve 22.06.2014 tarihinde Doboj-Istok Belediyesi deposuna indirilmiřtir.

### **3.2.9. SEVKİYAT (MOBİLYA SANAYİCİLERİ DERNEĐİ 5 TIR – BİJELJİNA, MAGLAJ, DOBOJ, ODZAK)**

Mobilya Sanayicileri DerneĐi (MOSDER) tarafından baĐıřlanan 5 TIR muhtelif mobilya 23 Haziran 2014 tarihinde Bosna Hersek'e ulařtı. 2 TIR Bijeljina'ya, 1 TIR Maglaj'a, 1 TIR Doboj'a ve 1 TIR Odzak'a olmak üzere dört bölgeye paylařtırılarak depolara boşaltılan mobilyaların, 25 Haziran 2014 tarihinde teslimatı gerekleřtirildi.

### **3.2.10. SEVKİYAT (BAYRAMPAŐA VE BEYKOZ BELEDİYELERİ 7 TIR – SAMAC)**

Bayrampaőa ve Beykoz Belediyelerince Samac bölgesinde daĐıtılmak üzere baĐıřlanan kanepeler ve giyim malzemesi ykl 7 TIR 24 Haziran 2014 tarihinde Bosna Hersek'e ulařtı. Gmrk iřlemlerinin tamamlanmasınan ardından 25 Haziran 2014 tarihinde Samac'da belediye deposuna boşaltılarak teslim edildi.

### **3.2.11. SEVKİYAT (MEHİR VAKFI - 1 TIR – ORASJE)**

Mehir Vakfı tarafından baĐıřlanan 150 adet yatak ykl TIR 30 Haziran 2014 tarihinde Bosna Hersek'e ulařtı. Gmrk iřlemlerinin tamamlanmasınan ardından 3 Temmuz 2014 tarihinde Kızılay ekibince BH Kızıllaı Orajse Őubesi deposuna boşaltılarak yetkililere teslim edildi.

### **3.2.12. SEVKİYAT (İZMİR BOSNA SANCAK DERNEĐİ – 1 TIR – MAGLAJ)**

İzmir Bosna Sancak Kltr ve Yardımlařma DerneĐi tarafından baĐıřlanan, muhtelif gıda ve hijyen malzemeleri ile muhtelif mobilyadan oluřan 1 TIR yardım malzemesi 10 Temmuz 2014 tarihinde BH Kızıllaı Maglaj Őube deposuna boşaltılarak teslim edildi. Bořaltma ve teslim srecine baĐıřlı Sancak DerneĐinin, Ynetim Kurulu Bařkanı Abdullah Gl ve beraberindeki heyet de eřlik etti.

## **4. DAĐITIM FAALİYETLERİ**

Gerekleřtirilen plan erevesinde 1. sevkiyat ile Trk Kızılayı z kaynaklarından nakledilen yardım malzemeleri 22 Mayıs 2014 tarihi itibariyle Brcko bölgesinde bulunan Krepřić



köyünde Bosna-Hersek Kızılhaçı ile koordineli olarak dağıtıldı. Dağıtım sırasında TRT ekibi de görüntü aldı.

23 Mayıs 2014 tarihinde, Brcko'ya indirilen malzemelerden olmak üzere Samaç bölgesine 800 adet battaniye, 112 adet mutfak seti, 84 kutu dezenfektan (ıslak mendil), 78 koli bebek bezi, 22 paket bebek bezi, 76 koli temizlik malzemesi sevk edildi ve dağıtıldı.

Beşiktaş Jimnastik Kulübü tarafından bağışlanan formalardan bir kısmı afetten etkilenen Celiç Belediyesi içindeki okullarda ekibimizce dağıtıldı.

6 Haziran 2014 tarihinde Samac bölgesinde afetten etkilenen halka halı, battaniye ve su dağıtımını gerçekleştirildi.

Tuzla bölgesinde meydana gelen heyelanlardan etkilenen yerleşim birimlerine dağıtım gerçekleştirilmedi.

22 Haziran 2014 tarihinde Pendik Belediyesince bağışlanan buzdolabı, çamaşır makinesi, set üstü ocak, çekyat, boya ve boya malzemesinden oluşan malzeme takımları Doboj-Istok'da ekibimizce ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı..

26-27 Haziran 2014 tarihlerinde MOSDER tarafından bağışlanan muhtelif mobilyaların Bijeljina ve Doboj'da gerçekleştirilen dağıtımlarına ekibimiz tarafından katılım sağlandı.

4 Temmuz 2014 tarihinde MOSDER bağışı mobilyalar Odzak'da afetten etkilenen ailelere dağıtıldı.

Yönetim Kurulunun 8 Temmuz 2014 ve 13 sayılı Kararına istinaden Ramazan vesilesiyle Bosna-Hersek'te dağıtılmasına karar verilen 500 adet gıda kolisi 16 Temmuz 2014 tarihinde hazır hale gelecektir. Bosna-Hersek ekip personeli bahse konu kolilerin dağıtılmasını müteakip asli görev yerlerine dönecektir.

## **5. PROJE FAALİYETLERİ**

Bosna Hersek'de yürütülen insani yardım faaliyetleri kapsamında afetten en fazla etkilenen yerleşim birimlerinden olan Maglaj'da Kızılhaç Şubesi Ofisi ekibimizce ziyaret edildi ve sel sularının neden olduğu hasar yerinde tespit edildi.

Bosna Hersek Kızılhaç ı Maglaj Şubesi Ofisi Tadilat-Tefrişat Projesi ekibimizle paylaşıldı ve projeye destek talep edildi. Projenin Türk Kızılayı'nca desteklenebileceđi Ekip Başkanlıđımızca deđerlendirilerek, proje teklifi Yönetim Kurulumuza arz edilmek üzere Uluslararası Programlar Müdürlüđü ile paylaşıldı.

## **6. ARAÇ VE PERSONEL DURUMU**

Bosna-Hersek Ekip Başkanlıđında 2 Türk Kızılayı personeli görev yapmaktadır. Deleğasyon Başkanlıđımızda araç bulunmamaktadır.



**TÜRK KIZILAYI**

1868



**168**  
ÇAĞRI  
MERKEZİ  
7/24 İLETİŞİM



**2868**  
KISA MESAJ  
BAĞIŞ HATTI  
1 SMS 5 TL



**KAN**  
BAĞIŞI  
HAYAT  
KURTARIR

**TÜRK KIZILAYI**  
**GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
Ataç 1 Sokak No:32  
Yenişehir 06420 Ankara  
T: 0312 430 23 00  
F: 0312 430 01 75  
[www.kizilay.org.tr](http://www.kizilay.org.tr)  
[info@kizilay.org.tr](mailto:info@kizilay.org.tr)